
Noviny obce Bukovany u Týnce nad Sázavou zdarma

Vážení čtenáři,
zdravím Vás v polo-

vině roku 2023. Tento 
rok začal významnou 
událostí a tou byla vol-
ba prezidenta republi-
ky. Voliči se ve druhém 
kole přímé volby vý-

razně vymezili proti populistickému kandi-
dátovi, i v naší obci, a tak se prezidentem stal 
člověk, který určitě vrátí tomuto úřadu důstoj-
nost a řád a bude dobře reprezentovat naši 
zemi ve světě. 

V obci jsme začátkem roku zavedli nový 
způsob platby za likvidaci odpadů, který 
i přes počáteční nesrovnalosti byl veřejností 
přijat a věřím, že do budoucna bude spra-
vedlivější k jednotlivým producentům od-
padů. Jen pro informaci, v roce 2022 obec 
doplácela z rozpočtu 262 000 Kč na likvi-
daci odpadů. Z pohledu správy majetku obce 
byla provedena drobná oprava hráze Požár-
ního rybníka, která protékala a v budouc-
nu hrozila její výrazně náročnější oprava.                                                                                          
Dále v obci probíhá obnova katastrálního 
operátu. Pracovnice katastrálního úřadu po-
kračují v obchůzkách vlastníků nemovitostí 
ve spodní části obce směrem na Týnec nad Sá-
zavou a další pracovníci zaměřují vyjasněné 
hranice nemovitostí.

Plánovaná investiční akce „Chodník pro 
pěší - „lokalita Vápenka“ je v době psaní toho-
to článku ve výstavbě a již brzy bude sloužit 
především občanům z této části obce při cestě 
k autobusovým zastávkám u státní silnice. 
Ve vztahu k veřejné dopravě byla zveřejněna 

informace, že provoz autobusových zastávek 
bude od nového jízdního řádu v prosinci 2023 
v režimu zastávek „na znamení“. 

Obecní zastupitelstvo na svých zasedáních 
v I. pololetí tohoto roku rozhodlo o pořízení 
Územní studie lokality Z8, dle Územního 
plánu Bukovany, dále podpořilo dotací TJ So-
kol Bukovany – finance budou použity na ob-
novu majetku, především sportovních šaten 
a dětského koutu v areálu Stodoly. Na základě 
požadavku na obnovu fasády a výměny oken 
v hasičské zbrojnici byl zastupitelstvu obce 
předložen návrh na rozšíření zbrojnice o jed-
nu garáž, který byl následně schválen, a tak 
se připravuje projekt rekonstrukce hasičské 
zbrojnice, který v sobě zahrne všechny výše 
uvedené požadavky.

V sociální oblasti obec zajišťuje a částečně 
financuje službu „Senior taxi“, která spočí-
vá v dopravě na úřady nebo k lékaři v Týnci 
nad Sázavou nebo v Benešově. Tuto agen-
du pro nás zajišťuje RUAH o.p.s. konkrétně 
sl. Kronovetrová, tel. 733 741 028. Dále obec 
začala organizovat setkání seniorů a dle zpět-
ných pozitivních reakcí se setkala s pochvalou. 
V čase přípravy Bukováku proběhne tradiční 
vítání  nových nejmenších občánků do obce. 
Očekává se účast 8 novorozenců.

V prvním čtvrtletí letošního roku se již pro-
jevil vliv výstavby rodinných domů z poslední 
doby, protože jsme překonali hranici 800 tr-
vale přihlášených obyvatel v naší obci.

Před námi jsou prázdniny a čas dovolených. 
Přeji všem, aby si tento čas co nejlépe užili, od-
počinuli si a získali síly do II. poloviny roku.

                     Miroslav Šiška, starosta obce

Úvodní slovo starosty
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V roce 2021 se zastupi-
telstvo dohodlo na návr-
hu, kterým byl požadavek 
na zpracování obecního 
znaku a vlajky Obce Buko-
vany. Na základě kontaktů 
byl osloven heraldik miro-

slav J. V. Pavlů, který zpracoval několik vari-
ant v různých verzích. Po diskuzích v zastu-
pitelstvu obce a i na základě výsledků ankety 
mezi občany byl na začátku roku 2022 vybrán 
finální návrh znaku a vlajky Obce Bukovany. 
29. března 2022 byl na jednání zastupitelstva 
schválen výsledný návrh znaku a vlajky, který 
byl následně zaslán ke schválení do Poslanec-
ké sněmovny Parlamentu Čr. zde byl projed-
nán ve výboru pro vědu, vzdělávání, kulturu, 
mládež a tělovýchovu, podvýboru pro heraldi-
ku a vexiloligii a 20. října 2022 rozhodnutím 
předsedkyně poslanecké sněmovny byly udě-
leny znak a vlajka Obci Bukovany.

9. června 2023 byl starosta Obce Bukovany 
převzít toto udělení osobně z rukou před-
sedkyně poslanecké sněmovny paní markéty 
Pekarové adamové v prostorech poslanecké 
sněmovny v Praze.

                     Miroslav Šiška, starosta obce

Obecní znak a vlajka
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Přináším vám rozhovor s člověkem, které-
ho v Bukovanech všichni pravidelně vídáme. 
Většinou tedy v pracovním oblečení, protože 
když ho potkáte, tak většinou někde po obci 
něco opravuje nebo uklízí. Pro ty, co netuší 
- je to Jirka Pazdera. místní automechanik, 
technický pracovník obce a také dlouholetý 
obecní zastupitel. Nyní se vám Jirka představí 
tak, jak jej možná mnozí neznáte.

Jméno: Jiří Pazdera
věk: 55
vzdělání: úplné střední 
s maturitou – obor auto-
mechanik
povolání: automechanik
životní motto: „Raději 
hodinu přemýšlím a pět mi-
nut pracuji než obráceně.“

Jirko, jak dlouho žiješ v Bukovanech?
Od narození, tedy od roku 1968.
Co se Ti v Bukovanech nejvíc líbí?
Jak jsem tu od dětství, tak mě těší sledovat, jak 
se Bukovany rozvíjí. Když si vzpomenu třeba 
na 70. léta a jak to vypadá dnes, tak je to ne-
srovnatelné. Obec je daleko hezčí, domy upra-
vené, veřejné prostranství taktéž. A je tu klid 
a pohoda.
ráda bych se zeptala na Tvé koníčky? Tedy 
spíš na ten největší S a tím jsou vlaky a vláč-
ky. Jak jsi se k nim dostal a co Tě kolem nich 
nejvíc baví?
Od malinka mě vlaky fascinovaly svou velikos-
tí. Z dětství si pamatuji na parní lokomotivy, 
když ještě jezdily trasa Týnec-Čerčany. S mým 
dědou jsme se na ně jezdili koukat. Na dědovi 
jsem „žebral“ hliníkový pětadvacetník, abych ho 
mohl položit na koleje a bedlivě sledovat, až ho 
vlak přejede a kam odskočí. 
Ve čtyřech letech jsem dostal první model lo-
komotivy se dvěma vagóny a nemohl jsem se 

od soupravy odtrhnout. Táta mi řekl, že se dají 
dokupovat další modely a díly. A po roce jsme 
začali stavět první větší kolejiště na půdě na-
šeho domu. A zůstal jsem u toho dodneška. Baví 
mě modelařit, a to jak stavět malé modely tře-
ba v měřítku 1:87, tak i větší zahradní modely 
1:10. Zrovna tak mě baví opravovat i skutečné 
vlaky. Působím u Posázavského pacifiku, kde 

pomáhám s opravou a údržbou historických že-
lezničních vozidel.
Je nějaký sen, který by sis rád kolem tohoto 
koníčku splnil?
Rád bych jel vlakem z Prahy do Švýcarska 
na vyhlídkovou jízdu v Alpách na nejvýše polo-
ženou železniční stanici v Evropě. Nebo vlakem 
do Norska za polární kruh. Doma na zahradě 
mám sestavenou zahradní železnici a rád bych 
na ní měl funkční parní lokomotivu.
Co děláš, když zrovna nepracuješ? Jak trávíš 
kromě vláčků volný čas?
Dalším mým koníčkem jsou rybičky. Mám dvě 
venkovní jezírka a akvárium, o které rád pečuji. 
Je něco, co bys chtěl svým spoluobčanům 
vzkázat?
Rád bych jim popřál hodně zdraví a štěstí do ži-
vota a ať se o naší malou vesničku starají ještě 
lépe než do teď.

Klára Šáchová, místostarostka obce

Na slovíčko, sousede…

Víte o někom, kdo má zajímavé  
povolání nebo koníček  

a je z Bukovan?  
Dejte nám o něm vědět na e-mail:  
mistostarosta@obec-bukovany.cz
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Vážení spoluobčané,
půlka roku je skoro za námi a mou milou 

povinností je Vás krátce poinformovat o dění 
v SdH Bukovany. Naštěstí se pořád něco děje 
a nám se toho od začátku roku povedlo cel-
kem dost, ale vezmu to v rychlosti, abych Vás 
moc netrápila.

začnu již tradičně výjezdovou skupinou, 
ta od začátku letošního roku vyjela do teré-
nu třikrát. Poprvé 3. února, kdy byl nahlášen 
v Bukovanech spadlý strom do komunikace. 
Hned den na to druhý výjezd do Úročnice, 
kde hořela střecha a komín rodinného domu. 
do třetice to byl opět požár a řekněme lehce 
netradiční až kuriózní. V Chářovicích hořelo 
auto technických služeb, tedy popeláři.

V únoru se další člen jednotky zúčastnil 
školení pro nositele dýchací techniky. Nej-
čerstvější akce byla výměna nádrže na vodu 
u hasičského auta.

když plynule pře-
jdu do řad SdH, tak 
tady jsme začali rok 
velmi milou událos-
tí, dvojitou oslavou 
krásných kulatých 
narozenin našich 
dvou členů. Já jsem 
se 25. března účast-
nila setkání staros-
tů sborů a musím 
zkonstatovat, že situ-
ace ve sborech není 
úplně růžová, chybí 
lidé, peníze. Náš sbor 
má obrovské štěstí, 
že podpora od obce je a ne malá, proto bych 
chtěla touto cestou za celý sbor moc  poděko-
vat vedení obce a zastupitelům za tuto obrov-
skou podporu, kterou od nich máme.

V první půlce roku došlo i na práci…  
29. března proběhla brigáda u hasičské nádr-
že, prořezávka stromů a úklid kolem rybníka 
a musím zmínit, že pokladů jsme našli dost, 
od svetrů přes koberce, kabely až po pneu-
matiku od valníku, úlovek slušný. Hasičská 
zbrojnice a přilehlé okolí přišlo na řadu ná-
sledně, týden po nádrži jsem se vrhli na úklid 
a zkrášlení tam.

Co se ještě v květnu stihlo, bylo natření trá-
mů na boudu, kterou budeme stavět u hasič-
ské nádrže, jakmile úřady dovolí.

a co nás ještě v dohledné době čeká a nemi-
ne… Určitě rybářské závody 24. června pro 
děti i dospělé, již tradiční účast jako technický 
dozor na Triatlonu v konopišti, který se koná 
15. července.

Na začátku příspěvku jsem slíbila, že Vás 
poinformuji pouze krátce, proto mi dovolte 
už jen členům SdH moc poděkovat za všech-

no, co se nám od začátku roku povedlo, a Vám 
všem popřát příjemné a sluníčkové prázdniny 
a v zimním vydání Bukováku opět na přečte-
nou.

Jana Kohoutová, SDH Bukovany

SdH Bukonavy

Posezení pro seniory 
V polovině měsíce května jsme přivítali 

naše dříve narozené občany v restauraci 
Stodola na přátelském setkání. k tanci 
a poslechu zahrála hudební skupina ro-
mana Bumbálka a jeho kolegů. Nechybě-
lo ani dobré občerstvení. Celý podvečer 
a večer se nesly v příjemném duchu tance 
a dobré zábavy a věříme, že si podobnou 
akci zase brzy zopakujeme.

Klára Šáchová, místostarostka obce

Bukovany zavádí Munipolis

https://obec-bukovany.munipolis.cz

Zvolte skupiny informací:

 Krizové informace  Bytové domy  Chataři
 Dopravní informace  Informace z úřadu  Kulturní a sportovní akce
 Nevidomí a slabozrací  Novinky z webu  Odstávky a poruchy
 Rodiny s dětmi  Senioři  Zpravodaj

Pro platnost registrace je nutné podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů na zadní straně tohoto registračního letáku.
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TJ Sokol Bukovany
V první polovině tohoto roku jsme jako již 

tradičně pořádali pálení čarodějnic a stavbu 
májky. můžu konstatovat, že akce proběh-
la se 100% úspěchem. Vatra shořela do po-
slední třísky vč. čarodějnice bez větších škod 
na okolí a májka stojí dodnes.

Turistický oddíl se tentokrát vypravil do Jih-
lavy, kde část výletníků navštívila zoo a druhá 
zase historické podzemí a místní pivovar.

Poslední akcí 1. poloviny roku byl dět-
ský den. Povedlo se objednat krásné počasí 
a na to, že se v okolí konalo více podobných 
akcí, byla účast poměrně velká, ač to ze začát-
ku tak nevypadalo.

FOTBAL
do jarní části sezóny jsme vstoupili výhrou 

a vše vypadalo růžově, ale další týdny nám 
nastavily zrcadlo, které nám ukázalo největší 
slabinu a tím byl málo početný kádr. Nejvíce 
se to projevilo v zápase s maršovicemi, kde 

jsme nastoupili s 9 hráči. musím pochvá-
lit všechny hráče, že se nevzdali, do zápasu 
nastoupili a bez ohledu na výsledek nechali 
na hřišti vše, co mohli. Paradoxně byl tento 
zápas zlomový, protože následující dva zápasy 
jsme vyhráli. Tak uvidíme, co přinese další se-
zona opět ve spojení Buko/Pece.

Přeji Vám krásné prožití letních měsíců 
a budu se těšit, že se potkáme na akcích po-
řádaných Sokolem.

    Jakub Pohunek
 předseda TJ Sokol Bukovany      

dne 1. dubna 2023 proběhl v rámci ce-
lorepublikové akce Ukliďme Česko i úklid 
veřejných prostranství v naší malebné ves-
ničce. akce Ukliďme Bukovany se zúčastni-
lo celkem 33 dobrovolníků. Jako první začali 
s úklidem členové našich místních dobrovol-
ných spolků TJ Sokol Bukovany a SdH Bu-
kovany, kteří uklidili prostor kolem fotbalo-
vého hřiště, areálu Stodola, hasičské zbrojnice 
a také došlo k úklidu a prořezu stromů kolem 
hasičské nádrže.  Na tento počin navázali 
i místní dobrovolníci, kteří se 1. dubna v do-
poledních hodinách sešli a rozděleni do třech 
skupin pročesávali veřejná místa nejen v Bu-

kovanech, ale také v okolí cysklostezky na Tý-
nec nad Sázavou. Během celé úklidové akce 
se podařilo nasbírat cca 310 kg odpadu, mezi 
kterým byl nalezen například kovový sud, 
lino, plná plechovka od barvy a také láhev 
plná alkoholu s historickým datem výroby. 

ráda bych poděkovala všem, kteří se na této 
úklidové akci podíleli, a věřím, že se v hojném 
počtu sejdeme i napřesrok.

Klára Šáchová, místostarostka obce

Ukliďme Bukovany
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dne 19. března 2023 proběhla v restauraci 
Stodola akce Velikonoční tvoření. Sešly se 
zhruba tři desítky malých i velkých umělců, 
kteří společnými silami kreslili a barvili ve-
likonoční dekorace, které pro nás připravili 
senioři z organizace Babíkov, z. s. Věříme, že 
vlastnoručně vytvořené výrobky zkrášlily ne-
jednu domácnost.

Klára Šáchová, místostarostka obce

Velikonoční tvoření

dětské maškarní s diskotékou
dne 25. března 2023 proběhlo v sále ha-

sičské zbrojnice tradiční maškarní odpole-
dne pro děti. Po 15. hodině byl sál zaplněn 
dětmi a jejich doprovodem a zábava tedy 
mohla začít. k vidění byla spousta zajíma-
vých a kreativních masek. kromě tradičních 
princezen, rytířů a zvířátek se nám objevilo 
na parketě hned několik postav v kostýmu 
Wednesday ze stejnojmenného seriálu, kte-
ré také předvedly pečlivě nacvičený taneček 
na písničku, která je rovněž inspirovaná tou-
to postavou. Následovala tradiční hra „žid-
lovaná“ a také karaoke pro děti, při kterém 
největší úspěch měli dva místní kluci s pí-
sničkou „kdě si včera bol“ a roztančili a ro-
zezpívali svým vystoupením celý sál. děti 
si kromě spousty zážitků odnesly i drobné 
dárky, pamětní diplom a medaile za účast 
na maškarním odpoledni. 

rádi bychom poděkovali všem účastníkům 

za hojnou účast a taktéž Obecnímu úřadu 
Bukovany, všem sponzorům a dobrovolní-
kům za podporu a pomoc s realizací a bude-
me se těšit za rok.

Za skupinu OKNA Mirka Čechalová
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z teplého mléka, lžičky cukru a droždí 
uděláme kvásek. Necháme 10 min. odpočí-
vat. do mísy dáme mouku, u okraje osolíme, 
doprostřed přidáme cukr, žloutek, vajíčko, 
zbytek mléka a vzešlý kvásek. Vše zamíchá-
me. až se těsto spojí, začneme přidávat změ-
klé máslo, důkladně propracujeme. Necháme 
přikryté na teplém místě asi 1 h. kynout. Vy-
kynuté těsto rozdělíme na jednotlivé kousky  
(asi 50 g). z každého kousku vytvoříme ku-
ličku. Ty necháme ještě 20 min. vykynout. 
do kuliček uděláme malé důlky a vytvaruje-
me do tvaru koláčů (můžete použít sklenič-
ku). Okraje koláčů potřeme rozšlehaným va-
jíčkem. Poté naneseme náplň frangipane (tu 
připravíme tak, že všechny suroviny smícháme 
dohromady). Na frangipane naskládáme vy-
peckované třešně a posypeme plátky mandlí. 
Necháme ještě 20 min. vykynout a pečeme asi 
20 min. na 180 °C. 

Ještě teplé můžeme potřít rozehřátým más-
lem s medem nebo rumem.

z tohoto těsta můžete také upéct třešňovou 
babku nebo třešňové šneky. Je lepší, když těs-
to kyne v lednici přes noc, jelikož je pak pev-
nější a lépe se s ním pracuje. 

TřešňOVá NáPLň: 
350 g třešňové marmelády
20 g vanilkového pudinku
Uvaříme jako pudink a necháme vychlad-
nout. 

Těsto rozválíme na obdélník a potřeme vy-
chladlou marmeládou, můžeme přidat kousky 
třešní. Smotáme do válečku a ostrým nožem 
podélně rozřízneme na dva kusy. Spleteme 
do sebe řezem nahoru a dáme do chlebíčkové 
formy.  Necháme kynout zhruba 1 h. a peče-
me na 170 °C asi 45 min. 

Šneky vytvoříme tak, že váleček rozřežeme 
na 10 stejných dílů, které vyskládáme do pe-
čící formy. Necháme vykynout zhruba 1 h. 
a pečeme na 180 °C asi 30 min. 

Pokud se Vám Kláry recepty líbí  
a zajímá vás, co momentálně peče,  

neváhejte se přidat na její Instagram 
Klára Moravcová  @klarka.moravcova

Letní recepty od naší místní amatérské pekařky a cukrářky Kláry Moravcové

Kynuté třešňové koláče  
s frangipanem
TěSTO:
350 g hladké mouky
60 g cukru
15 g droždí
150 ml mléka
2 žloutky
60 g másla
citronová kůra
sůl  

NáPLň:
120 g mandlové mouky
80 g cukru
100 g másla
2 vajíčka
15 g kukuřičného škrobu

třešně a plátky mandlí
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rUaH působí již přes 10 let v celém v be-
nešovském okrese. Nabízíme komplexní péči 
a pracujeme s lidmi, kteří se v životě dostali 
do velmi těžké situace, ke kterým patří závěr 
života, umírání, nemoci, stáří a sociální pro-
blémy. Všechny služby poskytujeme u klientů 
doma. 

V domácí hospicové péči pomáháme rodi-
ně, která se stará o svého blízkého na konci 
života. lékaři, zdravotní sestřičky i sociální 
pracovníci pomáhají nejen nemocnému, aby 
netrpěl nesnesitelnými bolestmi, ale starají se 
o všechny členy rodiny. Pečující rodinu pod-
porují jak během péče, tak i po úmrtí a v době 
truchlení.

Odborné sociální poradenství je samo-
zřejmou součástí domácí hospicové péče 
a zároveň je otevřené všem, kteří potřebují 
pomoci s péčí o nemocného člověka. Naše so-
ciální pracovnice poradí bezplatně, anonymně 
v prostorách naší poradny nebo po domluvě 
za klienty přijedou za nimi domů. Pomohou 
rodině zajistit příspěvky na péči od státu, 
kompenzační pomůcky, naučí je, jak o ne-
mocného pečovat, nebo pomohou zajistit 
adekvátní služby lůžkové nebo terénní. 

Naší další službou je odlehčovací služba 
terénní, která pomáhá lidem, kteří kvůli po-
kročilému věku, nemoci nebo zdravotnímu 

postižení potřebují pomoc s každodenní péčí 
a běžnými denními činnostmi jako je hygie-
na, oblékání, podáním jídla či drobným náku-
pem nebo jen dohledem nad nemocným tak, 
aby si pečující rodina mohla odpočinout nebo 
zajistit své potřeby. 

Nedílnou součástí našeho komplexu služeb 
je také domácí zdravotní péče, která je urče-
na pro akutně i chronicky nemocné. Tuto péči 
předepisuje lékař. zajistíme doma odběry 
krve, převazy, ošetřovatelskou rehabilitaci, po-
dání infuzí a další výkony zdravotních sester. 
Tato péče je hrazena ze zdravotního pojištění. 

Od roku 2019 pomáháme terénní sociální 
prací v malých obcích okolo Benešova. Pro-
jekt Obce blíže lidem, který se stal systema-
tickou terénní sociální prací ve venkovských 
lokalitách. Společně se starosty obcí zapoje-
ných do projektu, pomáhají sociální pracov-
nice řešit s klienty jejich cestu ven z obtížné 
situace, ve které se ocitli. dlouhodobě spo-
lupracují s lidmi v regionu, kterým poskytují 
sociální poradenství a provází je až k vyřešení 
situace. Jsou to senioři, pečující, klienti řešící 
dluhy nebo nedostatek financí, problémy s by-
dlením či život s nemocí nebo postižením. 

Při své práci se setkávají s nejrůznějšími 
příběhy. Jeden z nich je zavedl za klientem 
ve věku 76 let, který žije už dlouhé roky sám 

v maringotce v přírodě. Po prodělané mrtvici 
má problémy s řečí a je mu velmi špatně rozu-
mět. díky tomu pro něj bylo velice kompliko-
vané a skoro nemožné i vyřízení propadlého 
občanského průkazu na úřadě. Následně si 
nemohl kvůli neplatnému dokladu ani vy-
zvednout důchod. Sociální pracovnice ho do-
provodila na úřad a vyřídili společně nový 
doklad, který mu umožnil přístup i k další 
podpoře a pomoci v mnoha ohledech. 

každý z příběhů, se kterým se během naší 
práce setkáme, je jedinečný. Naším úkolem je 
pomoci tam, kde je to potřeba. 

Hana Sochůrková,  
projekt manager RUAH, o.p.s.

DOMÁCÍ PÉČE 
V OKRESE BENEŠOV

Domácí  
hospic

Odlehčovací 
služby

Zdravotní 
péče Poradenství

JSME PŘIPRAVENI VÁM POMOCI

NA SVÉ STAROSTI NEBUDETE NIKDY SAMI

RUAH o.p.s.

Křižíkova 2158,  
256 01 Benešov

www.ruah.cz

/domacipeceruah

info@ruah.cz









RUAH je tu pro vás

myslíte, že vám můžeme pomoct?  
Pokud ano, neváhejte nás kontaktovat  

na telefonních číslech:
domácí zdravotní péče  

733 741 706

domácí hospicová péče  
604 129 560

odlehčovací terénní služba  
733 741 707

odborné sociální poradenství  
733 741 704
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 Výlet do Jihlavy
Po vydařeném podzimním výletu do lip-

nice jsme předběžně naplánovali jarní výlet 
do Jihlavy. Po dobré zkušenosti jsme znovu 
oslovili autodopravce z Jílového. zastupi-
telstvo Obce Bukovany odsouhlasilo spon-
zorování výletu – zaplacení autobusu. Pavel 
Beneš vymyslel program a zajistil prohlídku 
pivovaru a podzemí. zvolili jsme termín a té-
měř okamžitě po jeho zveřejnění byla místa 
zaplněna. Výlet byl vymyšlen pro dvě skupiny. 
Ta první měla na programu celodenní návště-
vu jihlavské zoo, druhá již zmíněný pivovar 
a podzemí. Předpověď počasí byla hrozná, 
všude bylo varování před deštěm na celém 
území republiky. Vybaveni pláštěnkami, 
deštníky a nepromokavými bundami jsme  

6. května 2023 v osm hodin naskákali do au-
tobusu. Cesta rychle a vesele plynula, do Jih-
lavy jsme dorazili cca za 90 minut. 

rozdělili jsme se na dvě skupiny, ta větší 
s dětmi zamířila rovnou k pokladnám zoolo-
gické zahrady. Vysvitlo sluníčko, zvířátka byla 
venku, viděli jsme krásnou ukázku výcviku 
dravců, v areálu bylo hodně míst k posezení 
a občerstvení, na konci zahrady je velké dět-
ské hřiště, kde se děti pořádně vydováděly. 
Bylo krásně, teplo, den jsme prožili bez deště 
a v krátkých rukávech. Odjezd byl napláno-
ván na 16 hodin a bylo to akorát. děti byly 
živé, hrály si na hřištích, dospělí posedávali 
na lavičkách, slunili se a užívali si volný den. 

druhá skupina zhruba v počtu 12 osob 

zamířila do jihlavského podzemí a měla tak 
možnost nahlédnou do labyrintu chodeb, 
které se nacházejí přímo pod historickým 
centrem města. Během prohlídky jsem se 
dozvěděli o vzniku podzemí i důvodech jeho 
vzniku. Následovala návštěva pivovaru Ježek, 
kde jsme se z poutavého výkladu pana prů-
vodce zjistili, jak se vyrábí pivo. Prošli jsme 
si i sklepy, provozní část i stáčírnu. Na konci 
jsme měli možnost také jihlavské pivo ochut-
nat.

myslím, že můžeme hovořit za všechny 
účastníky, že se výlet vyvedl a budeme se těšit 
na příště.

Blanka Štikarová, Alena Holubová

Vážení občané, 
níže naleznete přehled akcí, které pro vás v létě chystají místní dobrovolné 
spolky a restaurace Stodola. U akcí, které jsou zatím bez přesného datumu, 
bude termín upřesněn. Podrobnosti o všech chystaných akcích naleznete 
na obecních vývěskách, webových stránkách obce a na sociálních sítích.

 7. 7. 2023  Letní kino

 21. 7. 2023  Letní kino

 22. 7. 2023  Venkovní taneční zábava – Stodola

 srpen 2023  Nohejbalový turnaj

 4. 8. 2023  Letní kino

 18. 8. 2023  Letní kino

 srpen 2023  Ukončení prázdnin

KULTURNí
LéTO 2023
V BUKOVANecH
Více iNFORMAcí:

www.obec-bukovany.cz


